
101, rue de Tolbiac            Page 1 sur 3
75654 Paris cedex 13
Tél. +33 (0)1 44 23 60 00

Département des Ressources Humaines
Service Développement RH

SDevRH/JYB/RM/SF N°2025 - 389

DECISION

Le Président-directeur général de l'Institut national de la santé et de la recherche médicale,

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le code de la recherche ; 

Vu le décret n° 84.1206 du 28 décembre 1984 modifié relatif aux statuts particuliers des corps de 
fonctionnaires de l'Institut National de la Santé et de la Recherche Médicale ; 

Vu l’arrêté du 1er février 2002 modifié fixant la liste des branches d’activités professionnelles et des emplois 
types dans les établissements publics à caractère scientifique, culturel et professionnel et les établissements 
scientifiques et technologiques ;

Vu le décret n° 2022-1750 du 30 décembre 2022 modifiant les règles statutaires applicables aux ingénieurs 
et aux personnels techniques et administratifs de recherche et de formation du ministère de l'enseignement 
supérieur et de la recherche ;

Vu le décret n° 2024-525 du 7 juin 2024 relatif à la création d'un examen professionnel pour l'avancement 
de grade des ingénieurs d'études ;

Vu l'arrêté du 17 août 2005 modifié relatif aux examens professionnels de sélection pour l'accès à certains 
grades des corps d'ingénieurs et de personnels techniques et d'administration de la recherche de l'Institut 
national de la santé et de la recherche médicale ;

Vu la décision du Président-directeur général de l’Inserm du 27 mai 2025 autorisant l’ouverture des 
examens de sélection professionnelle au titre de l’année 2025 ;

DECIDE

Article premier - Sont admis à concourir à l’examen de sélection professionnelle pour l’accès au grade des 
Ingénieurs d’Etudes Hors Classe BAP A-B-C-D-E-F-G-J, les candidats dont les noms 
suivent :

ADDA BENATIA Aziz CANIVET-LAFFITTE Astrid
AKNIN Marie-Laure CARRIE Nadège
ALLAIN Sophie CASSIER Christian
ALLATIF Oman CERVERA Ludovic
ALVEAR PEREZ Rodrigo CHARLET Sophie
AMMOUR Karim CHATTÉ Elsa
AOUSTET Marie COIFFEC Isabelle
AROUCHE Nassim COMBE Emmanuel
BAGARRE Thomas COSTA-FEJOZ Caroline
BALAVOINE Jeanne-Marie COURCOL DENGHIEN Isabelle
BARBAGLI Bruno COURIAUD Cécile
BARRAL Sophie CWERMAN-THIBAULT Hélène
BARROT Laura DAOUDI Vanessa
BATTO Anne-Françoise DAVID Frédéric
BELLAMY Valérie DE VISME Sophie
BENAYAD Ilham DEGARDIN Julie
BERNARD Adeline DEJEAN Mélinda
BLANC Jean-Michel DELBEKE Marie
BODARD Sylvie DELETANG Karine
BOUCHEHIT Dany DESMONS Mathilde
BROCARD Julie DESQUESNES Aurore
BROUCQSAULT Natacha DETRAVES Claire
BUREAU-NURY Morgane DIETERT Vanessa
CALMEL Claire DUGOT Nathalie



101, rue de Tolbiac                                            Page 2 sur 3
75654 Paris cedex 13
Tél. +33 (0)1 44 23 60 00

2

DUMONT Gwénaël LOIZON Emmanuelle
DUPONT Typhaine LOLL François
DURIEUX Hervé LONGEPIED Guy
DUROURE Karine LOUIS Caroline
EHLINGER Virginie LOUKH Najat
EHRHARDT Marie-Françoise MACCOTTA Céline
FARRUGIA Fanny MAIZI-COURT Magali
FOVET Claire-Maëlle MARTINS Frédéric
FRESQUET Judith MAURAT Elise
FROGER Josy-Anne MEDJAHDI Rahma
GAGLIOLO Jean-Marie MEZENGE Florence
GAIGNERIE-ILUNGA Anne MISERY Pierre
GALL Sophie MORCET Jean-François
GARRIGUE Alexandrine MOREAU Christelle
GAUGAIN Eric MORERA Guillaume
GENOUX Aurélie MORMIN Mirella
GILLET ROUSSEAU Stéphanie MULOT-BONNAUD Claire
GITEAU Emmanuel NGO REYMOND Jacqueline
GODARD Cécile NOCCHI Estelle
GOUGET Laura ORSONI Jean-Christophe
GRANIER Christelle PALU Marie
GUILLOU Noëlline PELLE Olivier
HENRY Maxime PERCHE Aude
HOFFERT-NICOLAI Carole PERIER Magali
HOLTZMANN Pierre-Yves PERNET Nicolas
HUC Elizabeth PHILIPPE Naïs
HYPOLITE Sylvain PIERRART Carole
IALY RADIO Nathalie PINON Grégory
JACQUEMIN Vanessa PIORKOWSKI Géraldine
JACQUIN Anaïs PUISSEGUR-LAY Marie-Pierre
JEANSON Yannick REKIMA Samah
JOUAS Patricia RESCH Martine
KERLORCH Guillaume RINGOT Maud
KERVARREC-HELLOCO Christine ROBERT Aude
KHELFA Mohamed Nassim ROBIN Valérie
KHIRANI-GUGUIN Aurélie RODRIGUES GRANVEAUX Magda
KNAUER Tania SAADA Iris
KULCZAK Anémone SANTORO Giovanna
LABBE Céline SATIE Anne-Pascale
LAGARDE Véronique SAURINI Françoise
LALOT Adrien SAYAH Samia
LAMY Camille SCHAUER KOCHER Céline
LANVIN Olivia SCHWENDIMANN Leslie
LAOUIREM Samira SENAMAUD-BEAUFORT Catherine
LASGI Charlène SENEE-LAUDAT Valérie
LASSALLE Olivier SERVAIN VIEL Sophie
LE GALL Morgane SERVEL Nathalie
LE MESTRE Soizic SIQUIER-PERNET Karine
LEBRUN Nicolas TANGHE Frédéric
LECLERC Benoît THIMONIER Jean
LEFEBVRE Florence THOMAS Lucie
LEFRANC Benjamin THUILLET Raphaël
LEFRANCOIS Lydie TORRES Magali
LIDOUREN Fanny TOURNIER Emilie
LIPECKA Joanna TRILLET Kilian
LOAEC Nadège TUDORET Fabrice



101, rue de Tolbiac                                            Page 3 sur 3
75654 Paris cedex 13
Tél. +33 (0)1 44 23 60 00

3

VALDEBENITO Marco WIMEZ-GALLET Sarah
VALLE Carine WOOG Thibaut
VARIGNON Bénédicte ZOUINE Atika
VASTICO Isabelle
VAZIFEH Layla
VIALET Brune
VIGNERON Suzanne
VILCHES Sophie

Article second - Est admise à concourir sous-réserve à l’examen de sélection professionnelle pour l’accès 
au grade des Ingénieurs d’Etudes Hors Classe BAP A-B-C-D-E-F-G-J, la candidate dont 
le nom suit :

TREILHOU Fabienne

Fait à Paris, le 9 septembre 2025

Pour le Président-directeur général,


	



